
УО АМО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51 

ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ЧЕРНОМОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

ИМЕНИ ГАВРЮШЕНКО ВАЛЕРИЯ НИКОЛАЕВИЧА 

(МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.) 
 

ПРИКАЗ 

 

от   «     20   »      марта   2025 г.                                                №    125 о.д. 
пгт  Черноморский 

 

 

Об организации и  проведении всероссийских проверочных работ 

 в  2024-2025 учебном году 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки 
Краснодарского края  от 06.03.2025г. № 260 «Об организации  проведении 
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Краснодарского края, осуществляющих образовательную деятельность по 
программам начального общего, основного общего и  среднего общего 
образования, в 2024/2025 учебном году»,  в рамках проведения 
всероссийских проверочных работ (далее-ВПР) в 2024-2025 учебном году, с 
целью повышения эффективности результатов образования обучающихся, 
выявления пробелов в знаниях обучающихся и корректировке 
образовательного процесса  п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Назначить  ответственной за проведение ВПР заместителя директора 
по УВР Гиголаеву Ч.М. 

2. Гиголаевой Ч.М.  
2.1. провести  ВПР  в  соответствии с нормативными актами и  

федеральными инструкциями и графиком ВПР-2025 (приложение 1); 
2.2. организовать проведение информационно-разъяснительной работы  

по вопросам проведения ВПР, ознакомить преподавателей  и  лиц, 
привлекаемых к проведению ВПР-2025, с нормативными актами и 
инструктивными материалами; 

2.3. организовать работу «Горячей линии» по вопросам ВПР-2025  

(приложение 2); 
      2.4. своевременно доводить до сведения педагогических работников 
общеобразовательной организации спецификации к Работам и аналитические 
справки ИРО по их результатам; 

2.5 организовать обсуждение методическими объединениями 
аналитических справок ИРО по итогам Работ; 

2.6. обеспечить объективность проведения и проверки Работ и обработки 
их результатов; 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: B4B0CEBB-7CBF-512A-2B11-BDE7C5382F42
Владелец: Варченко Марина Петровна

28.03.2025 00:49 (МСК)



2.7 внести  достоверные  данные в формы сбора результатов выполнения 
ВПР-2025. 

3. Учителям-предметникам  обеспечить: 

3.1. проверку работ в соответствии с федеральными критериями; 
3.2. объективность результатов ВПР-2025; 

3.3. своевременное выставление отметок за ВПР-2025, анализ  
результатов, разбор ошибок, допущенных обучающимися при выполнении 
ВПР-2025. 

4. Классным руководителям 4-8, 10 классов: 
4.1. Организовать информационно-разъяснительную работу с  

обучающимися и их родителями (законными представителями) по вопросам 
проведения ВПР-2025. 

      5. Назначить техническим специалистом ВПР Верняеву О.Н., Кузьменок 
С.А. 
      6. Ограничить доступ лиц (Варченко М.П., Гиголаева Ч.М., Верняева 
О.Н., Кузьменок С.А.) из числа педагогических работников, имеющих доступ 
к ресурсу (ФИОКО), на котором выставлены файлы с материалами Работ, 
критерии оценивания, формы сбора). 
      7. Варианты ВПР распечатываются на всех обучающихся класса, 
допускается двусторонняя печать в случае, оговоренном в инструкции 
ресурса (ФИОКО).  
      8.Определить место хранения распечатанных работ до момента выдачи 
организаторам в аудитории-сейф в кабинете директора.  
      9. Ограничить доступ к Работам (с момента получения и до передачи 
обучающимся) лиц, не утвержденных соответствующим приказом. Нести 
персональную ответственность за обеспечение информационной 
безопасности.  
    10. Определить отдельный компьютер (в учительской), имеющий 
устойчивое подключение к сети Интернет и  возможность входа в систему 
ФИОКО для обеспечения получения Работ.  
    11.Принять исчерпывающие меры для недопущения использования 
учащимися средств связи и электронно-вычислительной техники, не 
предусмотренной при проведении Работ.  
    12. Состав предметных комиссий по проверке ВПР, состав организаторов 
утверждаются отдельным приказом на проведение каждой ВПР.  
    13.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора  
по  УВР  Гиголаеву Ч.М. 
 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 51                                    М.П. Варченко  
 

 

 

 



Приложение 1 к приказу №_125_ 

от «   20  »      марта    2025 г. 
 

 

ГРАФИК  ПРОВЕДЕНИЯ  ВПР  в МБОУ СОШ № 51 
в 2025 году 

 
класс предмет время дата примечание  
4 А Русский язык (II часть) 45 мин 14.04.2025г.  

Математика  45 мин 11.04.2025 г.  

Предметы группы I: 
окружающий мир 
литературное чтение 
англ. яз. 
 

45 мин 16.04.2025 г.  

5 АБ Русский язык 45 мин 11.04.2025г.  

Математика  90 мин 15.04.2025 г.  

Предметы группы I: 
история, литература, 
англ. яз. 

45 мин 22.04.2025 г.  

Предметы группы II: 
География 

Биология  

 

90 мин 

45 мин 

18.04.2025 г.  

6А Русский язык 45 мин 17.04.2025 г.  

Математика  90 мин 15.04.2025 г.  

Предметы группы I: 
история, 
обществознание, 
литература, англ. яз. 

45 мин 22.04.2025 г.  

Предметы группы II: 
География 

Биология  

 

90 мин 

90 мин 

24.04.2025 г.  

7АБ Русский язык 45 мин 17.04.2025 г.  

Математика  90 мин 14.04.2025 г.  

Предметы группы I: 
история, 
обществознание, 
литература, англ. яз. 

45 мин 24.04.2025 г.  

Предметы группы II: 
География 

Биология  
Физика 

Информатика 

 

90 мин 

 

25.04.2025 г.  



8А Русский язык 45 мин 21.04.2025 г.  

Математика  90 мин 23.04.2025 г.  

Предметы группы I: 
история, 
обществознание, 
литература, англ. яз. 

45 мин 28.04.2025 г.  

Предметы группы II: 
География 

  

90 мин 

 

 

15-17.04.2025 г. 
 

 

10 А Русский язык 90 мин 18.04.2025 г.  

Математика  90 мин 21.04.2025 г.  

Предметы группы II  
 

история   
обществознание  
литература    
англ. яз.  
география 

биология  
физика 

информатика 

химия 

 

90 мин 23.04.2025 г. 
25.04.2025 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приазу №   125    

от  «  20 »    марта   2025 г. 
 

 

           
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Гиголаева Чулпан Михайловна, 
заместитель директора по УВР,  ответственная за 

организацию и проведение ВПР   
            

ежедневно  в рабочие дни  с 8.00 до 17.00 

 

 
 

 


